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I 

 

UVOD 
 
 

Centar za socijalni rad je javna ustanova socijalne zaštite, koja nastoji pružiti 

efikasne i visoko-kvalitetne usluge u oblasti socijalne politike. Centar obavlja djelatnost, 

odnosno poslove kojima se obezbjeđuje ostvarivanje prava građana i zadovoljavanje 

njihovih potreba utvrđenih zakonom u oblasti socijalne i dječije zaštite, porodično-pravne 

zaštite, vrši neposrednu pomoć i zbrinjavanje, rad sa porodicama budućih hranitelja i 

usvojitelja, materijalno neobezbjeđenim licima, starim i nesposobnim i mnoge druge 

djelatnosti koje su u interesu građana. 

 

Kao višefunkcionalne stručne ustanove preko kojih se neposredno ili posredno 

zadovoljava dobar dio socijalno zaštitnih i drugih primarnih potreba građana i njihovih 

porodica, Centar za socijalni rad predstavlja bazičnu stručno institucinalnu nit socijalne 

zaštite. 

 

JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik je regionalni centar, koji 

obuhvata navedene tri opštine i pokriva teritoriju od preko 3.500 km2. Djelatnost Centra 

utvrđena je Zakonom o socijalnoj i dječjoj zaštiti (2013.g), Porodičnim zakonom (2007g), 

Zakonom o zaštiti od porodičnog nasilja (2010.g), Zakonom o postupanju prema 

maloljetnicima u krivičnim postupcima (2011.g) i ostalim strateškim dokumentima, kojima 

se utvrđuju dugoročni ciljevi i prioriteti razvoja socijalne i dječje zaštite. Tim 

dokumentima, koje utvrđuje Vlada Crne Gore, definisani su oblici i mjere socijalne zaštite, 

za čiju realizaciju su obezbijeđena finansijska sredstva, uglavnom iz državnog budžeta. 

Izvještaj o radu Centra za socijalni rad sadrži vrste i oblike zaštite koji su se 

realizovali i primjenjivali u 2017.godini, zatim obim korišćenja pojedinih prava sa nekim 

karakterističnim obilježjima korisnika i visinu finansijskih sredstava koja su bila potrebna za 

alimentiranje pojedinih prava. 
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II 

PROJEKTI I DRUGE AKTIVNOSTI 

 

Savjetovalište za brak i porodicu 

 

 U sklopu IPA programa prekogranične saradnje Srbija-Crna Gora, 17. oktobra 

2016.godine, započelo se sa realizacijom projekta ”Zajedno za naše porodice”- razvoj 

savjetovališta za porodicu u Srbiji i Crnoj Gori. Projekat se realizuje 18 mjeseci, tačnije do 

16. aprila 2018. godine. Ukupna vrijednost projekta je 200.000,00 eura, a realizuju ga Centar 

za socijalni rad Užice i Centar za socijalni rad Nikšić, u saradnji sa dvije partnerske 

organizacije i to NVO “Psihološki centar ABC ”iz Nikšića i  Užičkim centrom za ljudska 

prava i demokratiju. Za realizaciju aktivnosti na području Nikšića, Plužina i Šavnika 

opredjeljena su sredstva u iznosu od 100.000,00 eura.  

 Tokom prvih mjeseci realizacije projektnih aktivnosti izvršeno je mapiranje 

potencijalnih korisnika Savjetovališta. Pored toga organizovane su tri obuke za stručne 

radnike iz sistema socijalne i dječje zaštite. 

 Prva obuka „Uspostavljanje, organizacija i koordinacija usluge savjetovaliste za brak i 

porodicu“ odnosila se na način organizacije i rada Savjetovališta. Obuku je prošlo 15 

stručnih radnika iz sistema socijalne i dječje zaštite, od kojih je njih 6 iz Centra za socijalni 

rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik. 

 Druga obuka „Smjernice za rad sa LGBT osobama i njihovim porodicama u sistemu 

socijalne zaštite“ je akreditovana u republičkom zavodu za Socijalnu zaštitu Srbije i njen cilj 

je da poveća stručne kompetence radnica i radnika sistema socijalne zaštite za rad sa LGBT 

osobama i njihovim porodicama u sistemu socijalne zaštite. U okviru ove obuke, predviđeno 

je da se učesnice i učesnici detaljnije upoznaju sa specifičnostima problema LGBT 

populacije i njihovih porodica, da usvoje nova znanja i vještine o adekvatnom pristupu u 

radu sa njima, a zatim kroz niz strukturisanih aktivnosti ciljano integrišu i primijene na 

svakodnevnu profesionalnu praksu znanja i veštine stečene na ovom treningu. 

 Realizovana je i akreditovana obuka za tretman počinilaca nasilja u partnerskim 

odnosima, kojoj je prethodio pripremni seminar. Cilj ove obuke bio je da polaznici dobiju 

specijalizovana znanja o tretmanu počinilaca nasilja i iskustvima iz prakse, kako bi isti 

primjenjivali u praksi. 

 U okviru preventivnih aktivnost, u periodu od 7. do 10. oktobra 2017. godine na 

Žabljaku, realizovana je obuka volontera i volonterki na temu „Nenasilne komunikacije“. 

Polaznike obuke su činili volonteri i volonterke iz Užica i Nikšića, učenici i učenice srednjih 
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škola, uzrasta od 15 do 18 godina. Ideja je da se kroz proces trodnevne obuke, volonteri i 

volonterke osposobe da realizuju vršnjačke edukacije u osnovnim i srednjim školama u 

svojim lokalnim zajednicama. Obuku je pohadjalo ukupno 40 volontera i volonterki i to 20 

iz Užica i 20 iz Nikšića. 

 U decembru 2017. godine u okviru ovog projekta izrađen je akcioni plan razvoja 

usluge Savjetovališta za brak i porodicu za trogodišnji period. 

 

Dnevni centar 27+ 

 

Dnevni centar 27+ je počeo sa radom u septembru 2017.godine. To je prvi servis  u 

Crnoj Gori koji omogućava  vaninstitucionalnu zaštitu  osoba sa invaliditetom i nakon 27 

godine starosti. 

  Objekat je površine 300 m2, a u njemu se nalaze prostorije koje su adaptirane i 

prilagođene za boravak korisnika. Pored stručnog i prijatnog osoblja, u Dnevnom centru se 

nalaze prostorije za individualni i grupni rad, prostorije za edukativne aktivnosti, senzorna 

soba, sala za fizioterapiju kao i sala za osobe sa autizmom. 

 Glavna uloga ovakvih ustanova je socijalizacija i integracija lica sa invaliditetom u 

zajednicu  i povećanje samostalosti i vještina u skladu sa njihovim mogućnostima. 

Aktivnosti u Dnevnom centru usmjerene su na razvoj praktičnih veština za svakodnevni 

život, razvoj i održavanje socijalnih, kognitivnih i fizičkih funkcija za osobe sa 

invaliditetom. 

 Vlada je za realizaciju ovog projekta izdvojila više od 350.000 eura, Uprava za 

imovinu je tokom 2016. godine kupila objekat u vrijednosti od 85.000 eura za čiju potpunu 

rekonstrukciju i opremanje je izdvojeno oko 270.000 eura. 

 

 

Zanatski RE Call Centar 

 

  Ovaj projekat od februara 2017. godine implementiraju JU Centar za socijalni rad za 

opštine Nikšić, Plužine i Šavnik i Opština Nikšić. 

 Pripadnici romske populacije su kroz ovaj projekat obučeni za poslove baštovana, 

molera, instalatera u građevinarstvu i 3 pripadnice RE populacije za poslove higijeničarki. 

Obuka je sprovedena u dvije faze, u prvoj su prosli teorijski dio obuke dok su u drugom 

dijelu stekli praktična znanja i iskustva. Polaznicima obuke su sertifikate uručili predstavnici 

Centra za stručno osposobljavanje-ZOPT, koji je od strane Centra angažovan kao pružalac 

usluge. 
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 Zanatski RE Call Centar je projekat koji finansira Evropska unija preko Ministarstva 

finansija-Direktorata za finansiranje i ugovaranje sredstava EU pomoći, u okviru IPA 

Komponente IV Operativni program „Razvoj Ljudskih resursa 2012-2013“ . Trajanje 

projekta je 14 mjeseci, a vrijednost projekta je 92.224,00€. Namjena projekta je da se 

doprinese promjenama u lokalnoj zajednici kroz osposobljavanje i zapošljavanje pripadnika 

REA populacije.  

 

Dnevni boravci za stare i Gradski vešeraj 

 

 Misija servisa Dnevnog boravka za stare je briga kroz animiranje i ispunjavanje 

slobodnog vremena kvalitetnim sadržajima, razgovorom i uključivanjem u društveni život, a 

sve to uz stručan kadar i osmišljen program. U cilju što adekvatnije zaštite starih lica, u 

Nikšiću je u februaru 2012. godine otvoren prvi Dnevni boravak za stare, kapaciteta 20 

osoba dok je 25.septembra 2015. godine otvoren drugi Dnevni boravak, kapaciteta 30 osoba. 

Treći Dnevni boravak je otvoren februara 2016.godine. Imajući u vidu da Dnevni boravci 

poboljšavaju kvalitet života starih, jačaju njihove kapacitete, podržavajući njihovu 

nezavisnost, održivost ovih servisa obezbjeđena je i u 2017. godini. Trenutno u sva tri 

Dnevna boravka imamo 40 korisnika, kojima se  u okviru  Dnevnog boravka pružaju sledeće 

usluge: razgovori i druženje u cilju prevladavanja usamljenosti i socijalne izolovanosti; 

organizovanje sportskih i kulturnih dešavanja (organizovanje pjesničkih večeri, guslarskih 

večeri, posjeta pozorišnim predstavama i drugim institucijama); organizovanje izleta i 

obilazaka kulturno istorijskih spomenika, organizovanje društvenih igara u okviru boravka; 

korišćenje biblioteke i čitanje dnevne štampe; jedan besplatan obrok i dnevno posluženje 

(kafa, čaj, sok); psihosocijalna podrška; pružanje sitnih medicinskih usluga (mjerenje 

pritiska, šećera u krvi) i savjetodavno-edukativne radionice. Vrijednost sva tri boravka , koja 

je obezbjeđena od strane UNDP-a je 16.610,00 eura. 

 Takođe, u septembru 2015.godine, sredstvima od kampanje “Budi odgovoran” 

otvoren je Gradski vešeraj u kojem je obezbjeđena besplatna usluga pranja i peglanja odjeće 

svim korisnicima Dnevnih boravaka za stare, građanima starijim od 65 godina o kojima 

nema ko da brine, korisnicima Centra za djecu sa smetnjama u razvoju i ženama žrtvama 

nasilja, koje su smještene u Skloništu SOS. Usluge ovog servisa dostupne su i svim 

građanima i privrednim društvima koji putem donacija doprinose održivosti servisa. 

 U junu 2017. godine su potpisani ugovori za projekte” Gradski vešeraj” i “Dnevni 

boravak za stare”, čija je namjena nastavak pružanja usluga u servisima Gradskog vešeraja i 

Dnevnog boravka za stare, a finansirani su od strane Komisije za raspodjelu dijela prihoda 
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od igara na sreću. Vrijednost projekta “Gradski vešeraj” je 17.400,00€, a projekta “Dnevni 

boravak za stare” je 11.550,00€.  

 

 

 „Pomoć u kući za stare“ 

 

 Jedan od važnijih projekata koji je započet u 2016.godini a čija primjena je 

nastavljena i u 2017. godini je projekat “Pomoć u kući za stare” kojim je obuhvaćeno 250 

staračkih domaćinstava sa područja opštine Nikšić, Plužine i Šavnik. Angažovano je 25 

gerontodomaćica na period od 12 mjeseci, od 01.01.2017. godine do 31.12.2017.godine. Kao 

gerontodomaćice angažovana su lica koja su se nalazila na evidenciji Zavoda za 

zapošljavanje. Otvaranjem servisa Geronto domaćice - pomoć u kući u opštinama Nikšić, 

Plužine i Šavnik, doprinijeli smo boljem kvalitetu života starih lica na ovim teritorijama.               

Ovom uslugom obuhvaćena su: domaćinstva od kojih prioritet imaju ona sa jednim ili sa dva 

člana i to: lica starija od 65 godina koja imaju prebivalište u ruralnim/seoskim područjima; 

lica starija od 65 godina koja nijesu u stanju da se sama o sebi staraju; samohrana lica starija 

od 65 godina tj. lica koja nemaju srodnike koji su po zakonu dužni da se o njima staraju; lica 

mlađa od 65 a starija od 60 godina, pod uslovom da su samohrana i lica sa invaliditetom; 

samohrana lica koja su korisnici MO i oni koji su na rubu siromaštva kao i nezaposlena lica 

koja su na evidenciji Zavoda za zapošljavanje. Vrijednost ovog projekta čija primjena se 

nastavlja i u  2018. godini iznosi 98.640,00 eura. 

 

Akcija „Donatorski dan“ 

 

 JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik je koordinirao akcijom 

„Donatorski dan“ u susret novogodišnjim i božićnim praznicima.  U saradnji sa 

kompanijama iz Nikšića, i ove godine smo jednom broju naših sugrađana uljepšali praznike. 

Naime, već drugu godinu zaredom pokrenuta je akcija, gdje je jedan broj privrednika iz 

našeg grada, u skladu sa svojim mogućnostima, pomogao akciju u vidu novčanih sredstava. 

Vaučere za trgovinu u marketima, u visini od 100 eura, ovom prilikom dobilo je 50 porodica. 

Cilj akcije je pomoć socijalno ugroženim porodicama kao i razvijanje svijesti o potrebi da se 

pomogne onima kojima je ta pomoć najneophodnija. Obuhvaćena su staračka domaćinstva, 

samohrani roditelji, roditelji djece sa smetnjama u razvoju i višečlane porodice. 

 Ovakve i slične akcije takođe imaju za cilj podsticanje društvene odgovornost ii 

solidarnosti, kao temeljnih vrijednosti svakog odgovornog društva i zajednice. 
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III 

ORGANIZACIONA STRUKTURA CENTRA ZA SOCIJALNI 

RAD 

 

 

 

 

Organizacione jedinice JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik su: 

 

1) Služba za materijalna davanja i pravne poslove; 

2) Služba za djecu i mlade; 

3) Služba za odrasla i stara lica; 

4) Služba za finansijsko-administrativne i tehničke poslove i 

5)Služba za planiranje, razvoj usluga i upravljanje projektima. 

 

 

Organizacione jedinice centra u gradskim opštinama Plužine i Šavnik su : 

 

1) Područna jedinica Centra u gradskoj opštini Plužine; 

2) Područna jedinica Centra u gradskoj opštini Šavnik. 

 

          Rad Centra za socijalni rad je organizovan u skladu sa Pravilnikom o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta. Poslovi iz nadležnosti Centra obavljaju se u 

okviru službi i područnih jedinica. 

 

          Na kraju godine poslove u Centru za socijalni rad obavljalo je ukupno 54 zaposlenih- 

u matičnoj službi u Nikšiću 47 zaposlenih. 
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III-1 

 

SLUŽBA ZA MATERIJALNA DAVANJA I PRAVNE 

POSLOVE 
 

 

 U okviru ove službe, za obavljanje poslova formirana su tri sektora: prijemna 

kancelarija, materijalna davanja i pravni poslovi. 

 Poseban akcenat stavljamo na prijemnu kancelariju u kojoj se vrši: podnošenje 

zahtjeva za ostvarivanje prava iz socijalne i dječije zaštite, informisanje stranaka o načinu 

ostvarivanja određenih prava, procjenjivanje stanja i potreba korisnika. U prijemnoj 

kancelariji zaposlena su tri radnika, koja su u 2017.godini evidentirala 15.120 podnesaka. 

 

 Tokom 2017.godine u službi za materijalna davanja i pravne poslove doneseno je 

14.511 pozitivnih rješenja i 8.111 negativnih rješenja, ovaj broj se odnosi na sva prava 

kojima se rješenje radi kroz informacioni sistem. Takođe, u toku godine je pokrenuto 4.637 

revizija za opštinu Nikšić,115 za opštinu Plužine i 111 za opštinu Šavnik. Revidirano je 

2042 porodice korisnika materijalnog obezbjeđenja, dodatka za djecu 1478, dodatka za njegu 

i pomoć 218, kao i prava na ličnu invalidninu 28. 

 

 

Materijalno obezbjeđenje porodice 

 

 

 U tabeli I prikazan je broj porodica i članova porodica korisnika materijalnog 

obezbjeđenja za opštinu Nikšić i u tabeli II mjesečni novčani iznosi tokom 2017.godini. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Njegoševa 10      81400 Nikšić 
Tel: (+382) 40 215-192;  Fax: (+382) 40220-034 

Email: niksic@czsr.me 

 

 

 

 

Tabela  I 

Broj porodica i lica po mjesecima u 2017.godini za opštinu Nikšić 

 

Mjesec Broj 

Porodica Lica 

Decembar 2016. 1.288 3.907 

Januar 1.265 3.895 

Februar 1.256 3.888 

Mart 1.271 3.917 

April 1.203 3.651 

Maj 1.133 3.348 

Jun 1.075 3.127 

Jul 1.133 3.395 

Avgust 1.240 3.880 

Septembar 1.295 4.089 

Oktobar 1.283 4.082 

Novembar 1.296 4.135 

Decembar 1.358 4.312 

Promjena 70 405 

Prom. u % 5,43 10,36 

 

U nikšićkoj opštini je za godinu dana broj porodica uvećan za 70 (5,43%) a broj lica za 405 

(10,36%). 
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Dijagramski prikaz broja porodica korisnika, kao i broja lica korisnika MO. 
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Tabela II 

Mjesečni novčani iznosi materijalnog obezbjeđenja  u 2017.godini 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 113.812,06€ 

Februar 113.323,97€ 

Mart 116.042,84€ 

April 108.292,96€ 

Maj 100.564,31€ 

Jun 93.939,36€ 

Jul 97.082,55€ 

Avgust 112.858,00€ 

Septembar 125.028,00€ 

Oktobar 120.755,49€ 

Novembar 119.512,96€ 

Decembar 123.958,17€ 

Ukupno 1.345.170,67€ 

 

 

 

 Godišnji iznos materijalnog obezbjeđenja za ovu godinu je iznosio 1.345.170,67 € , 

dok je 2016.godine iznosio 1.450.467,74€ što je u odnosu na prošlu godinu manje za 

105.297,10€. Centar je tokom 2017.godine detaljno revidirao predmete materijalnog 

obezbeđenja shodno Zakonu o socijalnoj i dječjoj zaštiti. Dodatno olakšanje je i to što kroz 

novi informacioni sistem imamo uvid u sve potrebne podatke koji su uslov za ostvarivanje 

ovog prava. 

 Važno je pomenuti i Sporazum između Zavoda za zapošljavanje Crne Gore (ZZZCG) 

i Centara za socijalni rad (CSR)  o procesu socijalne aktivacije radno sposobnih korisnika 

materijalnog obezbjeđenja. 

 Ovim Sporazumom stranke Sporazuma saglasno utvrđuju zajedničke ciljeve Centara 

za socijalni rad i ZZZCG, ciljnu grupu, postupak saradnje i radne metode, uloge i obaveze 

centara za socijalni rad i ZZZCG, te praćenje i evaluaciju Sporazuma. 
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 U okviru Sporazuma, termin socijalna aktivacija se koristi za novi, integrisani pristup 

rada obije institucije sa ciljem da se radno sposobnim korisnicima materijalnog obezbjeđenja 

omogući da uz podršku službi rješavaju probleme, da se osnaže i razviju sposobnosti za 

aktivno prevazilaženje nepovoljne socijalne situacije,  bolju uključenost na tržište rada i/ili 

veću socijalnu uključenost u društvo. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

123.958,17 € 

119,512.96 € 

120,755.49 € 

125,028.00 € 

112,858.00 € 

97,082.55 € 

93,939.36 € 

100,564.31 € 

108,292.96 € 

116,042.84 € 

113,323.97 € 

113,812.06 € 

Decembar

Novembar

Oktobar

Septembar

Avgust

Jul

Jun

Maj

April

Mart

Februar

Januar

IZNOS MATERIJALNOG OBEZBJEDJENJA PO 
MJESECIMA 

IZNOS PO MJESECIMA
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Dodatak za djecu 

 

 

 Pravo na dodatak za djecu imaju djeca korisnici  materijalnog obezbjeđenja,djeca 

korisnici dodatka za njegu i pomoć, djeca korisnici lične invalidnine, djeca bez roditeljskog 

staranja i  djeca čiji je roditelj, usvojilac, staralac, hranitelj, odnosno lice kome je dijete 

povjereno na njegu, vaspitanje i obrazovanje kao korisnik materijalnog obezbjeđenja 

zasnovao radni odnos na osnovu sporazuma o aktivnom prevazilaženju nepovoljne socijalne 

situacije. 

 

 U tabeli III navedeni su brojevi porodica i djece koji su bili korisnici dodataka tokom 

2017.godini i u tabeli IV mjesečni iznosi dodataka. 

 

Tabela III 

Broj porodica i djece korisnika dječjih dodataka u 2017.godini 

 

 

 

Mjesec Broj 

Porodica Djece 

Decembar 2016. 1.012 1.837 

Januar 1.019 1.849 

Februar 1.023 1.863 

Mart 1.023 1.856 

April 952 1.712 

Maj 889 1.582 

Jun 835 1.472 

Jul 902 1.624 

Avgust 1.010 1.870 

Septembar 1.047 1.960 

Oktobar 1.056 1.978 

Novembar 1.071 2.005 

Decembar 1.104 2.067 

promjena 92 230 

prom. u % 9,09 12,52 
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 Statistika pokazuje da se broj porodica korisnika dječjeg dodatka povećao za 92 

(9,09%), a broj djece za 230( 12,52%). 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela IV 

Mjesečni novčani iznosi dječijih dodataka u 2017.godini 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UKUPNO 
509.100,30€ 

Januar      
38.773,07

€ 

Februar   
38.652,26€ 

Mart           
38.795,90€ 

April            
35.947,42€ 

Maj             
33.123,44€ 

Jun               
31.217,36€ 

Jul           
41.346,12€ Avgust     

47.676,73€ 

Septembar   
50.900,32€ 

Oktobar       
50.525,66€ 

Novembar    
50.343,32€ 

Decembar  
51.798,70€ 
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Dodatak za njegu i pomoć 

 

 

  Pravo na dodatak za njegu i pomoć u 2017.godini je ostvarilo ukupno 487 lica. 

Socio-ljekarska komisija je održana četiri puta u toku 2017.godine. Na komisiji održanoj 31. 

marta pozitivno je riješeno 122 zahtjeva dok je negativnih bilo 251. Na komisiji održanoj 

05.maja, pozitivno je riješeno 161, a negativno 351, na komisiji od 27.septembra, pozitivno 

riješeno 168, dok su negativno riješena 222 zahtjeva. Socio-ljekarska komisija je održana i 

01.decembra, pozitivno je riješeno 267 zahtjeva, a negativno 242 (ovaj podatak se odnosi na 

opštine Nikšić, Plužine i Šavnik). 

 

 

 

 

Tabela V 

Broj korisnika dodatka za njegu i pomoć po mjesecima u opštini Nikšić u 

2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Broj 

Decembar2016.g. 1.651 

Januar 1.620 

Februar 1.584 

Mart 1.616 

April 1.613 

Maj 1.733 

Jun 1.698 

Jul 1.428 

Avgust 1.404 

Septembar 1.520 

Oktobar 1.492 

Novembar 1.455 

Decembar 1.648 

promjena -3 

promjena u % -0,18 
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Tabela VI 

Mjesečni novčani iznosi naknada za njegu i pomoć u 2017.godini 

 

Mjesec Iznos 

Januar 
107.347,14€ 

Februar 104.415,09€ 

Mart 128.584,45€ 

April 116.799,79€ 

Maj 174.378,34€ 

Jun 112.068,58€ 

Jul 97.677,54€ 

Avgust 95.247,59€ 

Septembar 146.809,49€ 

Oktobar 101.406,03€ 

Novembar 96.937,41€ 

Decembar 109.048,16€ 

Ukupno 1.390.719,61€ 

 

Lična invalidnina 

 U tabelama koje slijede prikazan je broj korisnika ličnih  invalidnina tokom 

2017.godini i iznosi ličnih invalidnina. U izvještajnom periodu pravo na ličnu invalidninu 

stekla su 22 korisnika, dok je zahtjeva bilo 92 (ovaj podatak se odnosi na opštine Nikšić, 

Plužine i Šavnik). 

  

Tabela VII 

Broj korisnika ličnih invalidnina po mjesecima i opštinama u 2017.godini 

 

Mjesec Broj 

Decembar 2015.g. 239 

Januar 239 

Februar 238 

Mart 240 

April 248 

Maj 248 

Jun 249 

Jul 250 

Avgust 250 

Septembar 256 

Oktobar 256 

Novembar 256 

Decembar 262 

promjena 23 

promjena u % 9.62 
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Tabela VIII 

Ukupni iznosi naknade za lične invalidnine u 2017.godini 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 26.968,76€ 

Februar 26.855,92€ 

Mart 29.424,78€ 

April 35.794,11€ 

Maj 27.984,32€ 

Jun 28.097,16€ 

Jul 44.092,13€ 

Avgust 44.641,81€ 

Septembar 50.990,13€ 

Oktobar 51.751,96€ 

Novembar 45.772,41€ 

Decembar 46.674,51€ 

Ukupno 459.048,00€ 

 

 

 

 

 

Naknada po osnovu rođenja troje ili više djece 

 

 Zakon o socijalnoj i dječjoj zaštiti (Sl.list CG, br 27/2013, 1/2015, 42/2015, 47/2015, 

56/2016 i 66/2016) predviđao je naknadu po osnovu rođenja troje ili više djece, ali je 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti(Sl.list CG 42/17) 

ovo pravo ukinuto od 01.jula 2017. 
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Tabela IX 

Broj korisnica naknade po osnovu rođenja troje ili više djece, po mjesecima u opštini Nikšić 

u 2017.godini 

 

 
 

Tabela X 

Ukupni iznosi naknade po osnovu rođenja troje ili više djece u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0
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2500
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0 2 0 0 0 0 

Broj korisnica u 2017.g.

Mjesec Iznos 

Januar 596.332,94€ 

Februar 518.295,99€ 

Mart 514.747,30€ 

April 513.398,34€ 

Maj 511.341,34€ 

Jun 491.750,98€ 

Jul 0 

Avgust 399,72€ 

Septembar 0 

Oktobar 0 

Novembar 0 

Decembar 0 

Ukupno 3.146.266€ 
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Ustavni sud-Naknada ženama USNŽ 

 

 Zakonom o izmjenama i dopunama zakona o socijalnoj i dječijoj zaštiti (SL.list 

42/47) predviđeno je da se majkama koje su koristile naknadu po osnovu rođenja troje ili 

vise djece, a kojima je radi sticanja naknade prestao radni odnos njihovom voljom, status 

reguliše na sljedeći način: 

      - od 193,00 eura mjesečno, uvećan za doprinose za penzijsko i invalidsko osiguranje u 

iznosu od 34,05 eura, za korisnice koje su tri mjeseca prije prestanka radnog odnosa 

ostvarivale mjesečnu zaradu u iznosu do 200,00 eura; 

     - od 264,00 eura mjesečno, uvećan za doprinose za penzijsko i invalidsko osiguranje u 

iznosu od 46,60 eura, za korisnice koje su tri mjeseca prije prestanka radnog odnosa 

ostvarivale mjesečnu zaradu u iznosu od 200,00 eura do 350,00 eura, i 

     - od 336,00 eura mjesečno, uvećan za doprinose za penzijsko i invalidsko osiguranje u 

iznosu od 59,30 eura, za korisnice koje su tri mjeseca prije prestanka radnog odnosa 

ostvarivale mjesečnu zaradu u iznosu većem od 350,00 eura. 

 Majke koje do dana stupanja na snagu ovog zakona budu navršile 55 do 61 godinu 

života, ostvaruju pravo na naknadu do ispunjavanja uslova za sticanje prava na penziju. 

Majke koje do dana stupanja na snagu ovog zakona budu navršile 45 do 55 godina života, 

ostvaruju pravo na naknadu u periodu od pet godina,a koje do dana stupanja na snagu ovog 

zakona budu navršile 33 do 45 godina života ostvaruju pravo na naknadu u periodu od tri 

godine od dana stupanja na snagu ovog zakona. 

 Za vrijeme dok budu koristile naknadu, majke imaju pravo na zdravstvenu zaštitu. 

 

Tabela XI 

Ukupan broj i iznosi naknade ženama-USNŽ u 2017.godini 

 

Mjesec  

Broj Iznos 

Avgust 185 94.604,69€ 

Septembar 198 56.461,06€ 

Oktobar 198 51.422,63€ 

Novembar 198 49.818,00€ 

Decembar 195 48.954,00€ 

Ukupno 974 301.260,38€ 

 

 

 Ženama koje su bile korisnice prava na naknadu po osnovu rođenja troje ili više 

djece, a za vrijeme za koje su koristile to pravo, uplatiće se doprinosi za penzijsko i 

invalidsko osiguranje. Doprinose za penzijsko i invalidsko osiguranje obračunava i uplaćuje 

mjesno nadležni Centar za socijalni rad. 
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Naknada roditelju ili staratelju-njegovatelju lica korisnika lične invalidnine 

 

 Ovo pravo je regulisano zakonom o socijalnoj i dječjoj zaštiti (“Službeni list CG”, br. 

27/13 i 01/15).Predviđa da jedan od roditelja ili staratelja – njegovatelja koji njeguje i brine o 

licu koje je korisnik lične invalidnine u smislu ovog zakona, nezavisno od radnog i 

penzijskog statusa, ima pravo na novčanu naknadu. Visina naknade roditelju ili staratelju – 

njegovatelju lica koje je korisnik lične invalidnine iznosi 193.00 eura mjesečno. 

 

Tabela XII 

Broj korisnika naknade roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine, po mjesecima u 2017.godini 

 

 
 

Tabela  XIII 

Ukupni iznosi naknade roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195 197 197 199 
204 206 207 207 209 212 215 

220 

Tabela XII 

BROJ KORISNIKA U 2017.g.

Mjesec Iznos 

Januar 38.543,97€ 

Februar 38.917,07€ 

Mart 39.079,39€ 

April 39.339,84€ 

Maj 39.938,55€ 

Jun 40.607,19€ 

Jul 41.622,33€ 

Avgust 41.559,29€ 

Septembar 41.772,14€ 

Oktobar 42.479,61€ 

Novembar 42.931,58€ 

Decembar 43.620,56€ 

Ukupno 490.411,52€ 
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Refundacija naknade zarade i naknada zarade za porodiljsko, odnosno roditeljsko 

odsustvo, naknade po osnovu rođenja djeteta i naknade za novorođenu djecu 

 

 

U sledećim tabelama prikazani su: mjesečni brojevi zahtjeva za ostvarivanje prava na 

refundaciju naknade zarade i naknada zarade za porodiljsko, odnosno roditeljsko odsustvo, 

naknade po osnovu rođenja djeteta i naknade za novorođenu djecu u 2017.godini, kao i 

iznosi refundacija i naknada. 

 

         Tokom 2017.godine u postupku ostvarivanja prava na refundaciju naknade zarade i 

naknadu zarade za porodiljsko, odnosno roditeljsko odsustvo donijeto je ukupno 147 

upravnih akata, kao i 848 rješenje o isplati refundacije za poslodavce koji su pravo ostvarili i 

mjesečno dostavljali propisane akte. 

 

 

 

 

Tabela XIV 

Broj i iznosi zahtjeva za refundacije porodiljskog-roditeljskog odsustva u 2017.godini 

 

 

Mjesec 

Privatni sektor           Elektroprivreda                Ukupno 

Broj 

zaposleni

h 

 Iznos Broj 

zaposlenih 

Iznos Broj 

zaposle

nih 

 Iznos 

Januar 93   50.248,06€  15   16.758,52€   108  67.006,58€ 

Februar 70   30.437,77€  15   14.630,51€   85  45.068,28€ 

Mart 67   32.413,35€  15   15.398,55€   82  47.811,90€ 

April 67   38.138,65€  14   16.437,80€   81  54.576,45€ 

Maj 74   30.953,53€  13   14.468,79€   87  45.422,32€ 

Jun 73   30.864,51€  12   12.843,73€   85  43.708,24€ 

Jul 85   38.780,98€  12   12.831,38€   97  51.612,36€ 

Avgust 97   42.671,48€  12   13.501,88€   109  56.173,36€ 

Septembar 89   44.736,03€  12   13.454,41€   91  58.190,44€ 

Oktobar 73   29.202,73€  13   12.268,27€   86  41.471,00€ 

Novembar 82   37.643,20€  11   13.009,36€   93  50.652,56€ 

Decembar 93   45.375,62€  12   13.884,47€   105  59.260,09€ 

Ukupno 963          451.465,91€ 156           169.487,67€  1.119      620.953,58€ 
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Tabela XV 

Broj korisnica naknade po osnovu rođenja djeteta, po mjesecima u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela XVI 

Mjesečni iznosi naknada po osnovu rođenja djeteta u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec  Broj 

Januar 442 

Februar 441 

Mart 452 

April 449 

Maj 469 

Jun 446 

Jul 445 

Avgust 438 

Septembar 423 

Oktobar 414 

Novembar 395 

Decembar 391 

Mjesec Iznos 

Januar 28.065,35€ 

Februar 28.055,02€ 

Mart 28.732,69€ 

April 28.338,76€ 

Maj 29.253,01€ 

Jun 27.919,54€ 

Jul 34.023,00€ 

Avgust 33.048,82€ 

Septembar 32.718,15€ 

Oktobar 31.290,11€ 

Novembar 30.746,00€ 

Decembar 28.982,12€ 

Ukupno 361.172,57€ 
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Tabela XVII 

Broj zahtjeva naknade za novorođeno dijete u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela XVIII 

Mjesečni iznosi naknade za novorođeno dijete u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec  Broj 

Januar 56 

Februar 69 

Mart 49 

April 57 

Maj 38 

Jun 60 

Jul 50 

Avgust 87 

Septembar 62 

Oktobar 46 

Novembar 50 

Decembar 50 

Ukupno 674 

Mjesec  Broj 

Januar 6.432,23€ 

Februar 7.633,45€ 

Mart 5.562,57€ 

April 6.651,82€ 

Maj 4.144,66€ 

Jun 6.762,34€ 

Jul 6.177,28€ 

Avgust 10.264,59€ 

Septembar 7.200,04€ 

Oktobar 5.542,25€ 

Novembar 6.294,53€ 

Decembar 5.698,20€ 

Ukupno 78.363,96€ 
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Povlastice na putovanje osoba sa invaliditetom 

 

 

 Pravo na povlastice u javnom, unutrašnjem saobraćaju imaju korisnici naknada za 

njegu i pomoć i korisnici lične invalidnine. Centar za socijalni rad Nikšić je u 2017.godini za 

803 putovanja isplatio ukupno 122.752,50 evra. 

 

 

Tabela XIX 

Broj korisnika i mjesečni iznosi povlastica na putovanje lica sa invaliditetom 

 

  

Mjesec Broj 

korisnika 

 

 

Iznos 

Januar 49  6.229,80€ 

Februar 52  6.290,80€ 

Mart 66  9.817,40€ 

April 54  6.463,60€ 

Maj 69  9.534,80€ 

Jun 63  9.004,30€ 

Jul 82  14.799,8€ 

Avgust 89  15.326,60€ 

Septembar 71  11.941,00€ 

Oktobar 69  10.742,60€ 

Novembar 70  11.335,80€ 

Decembar 69  11.266,00€ 

Ukupno 803  122.752,50€ 

 

 

Troškovi sahrane 

 

    Pravo na troškove sahrane u slučaju smrti korisnika: materijalnog obezbjeđenja, 

dodatka za njegu i pomoć i smještaja, obezbjeđuje se u skladu sa Zakonom o socijalnoj i 

dječjoj zaštiti. 

 Pravo na troškove sahrane za korisnika navedenih kategorija materijalnih davanja 

ima lice koje je preuzelo plaćanje troškova sahrane, ukoliko to pravo nije ostvarilo po 

drugom osnovu.  

  

             U 2017.godini Centar je isplatio  pogrebne troškove  za 38 umrlih lica  u ukupnom 

iznosu od 13.863,64 eura. 

 



 

Njegoševa 10      81400 Nikšić 
Tel: (+382) 40 215-192;  Fax: (+382) 40220-034 

Email: niksic@czsr.me 

 

Jednokratne novčane pomoći 

 

            Broj podnešenih zahtjeva za ovo pravo u 2017.godini je 974. Iz sredstava Centra za 

socijalni rad  isplaćeno je tokom 2017.godine 438 jednokratnih novčanih pomoći i 45 

pomoći u hrani. Broj i ukupni iznos isplaćenih jednokratnih novčanih pomoći u 2017.godini 

prikazan je u tabeli XX. 

 

 

Tabela XX 

Ukupni iznosi  jednokratnih novčanih pomoći u 2017.godini 

 

 

Izvor Broj pomoći Iznos 

Pomoć u novcu 438 25.300€ 

Pomoć u hrani 45 1.874,38€ 

Ukupno 483 27.174,38€ 
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III-2 

SLUŽBA ZA DJECU I MLADE 

 
 U Službi za djecu i mlade vrše se poslovi koji se odnose na zaštitu djeteta:  bez 

roditeljskog staranja, čiji roditelj nije u stanju da se o njemu stara, sa smetnjama i teškoćama 

u razvoju, u sukobu sa zakonom, koje zloupotrebljava alkohol, drogu ili druga opojna 

sredstva, koje je žrtva zlostavljanja, zanemarivanja, nasilja u porodici i eksploatacije ili kod 

kojeg postoji opasnost da će postati žrtva, žrtva trgovine ljudima, kojem roditelji nijesu 

saglasni oko načina vršenja roditeljskog prava, koje se zatekne van mjesta prebivališta bez 

nadzora roditelja, usvojioca ili staratelja, trudnica bez porodične podrške i odgovarajućih 

uslova za život, samohrani roditelj sa djetetom bez porodične podrške i odgovarajućih uslova 

za život kojem je usljed posebnih okolnosti i socijalnog rizika potreban odgovarajući oblik 

socijalne zaštite. 

 

Porodični i domski smještaj 

 

 Zakonom o socijalnoj i dječjoj zaštiti, njegovim članovima 64. – 68. uređeno je pravo 

na porodični smještaj, porodični smještaj – hraniteljstvo, koje se obezbjeđuje za djecu i 

mlade i porodični smještaj za trudnicu, samohranog roditelja sa djetetom do navršene treće 

godine života kao i za  odraslo i staro lica, kojima je usljed socijalnih prilika potrebno 

zbrinjavanje 

 Tokom  2017.godine Centar za socijalni rad je regulisao porodični smještaj za šestoro 

djece bez roditeljskog staranja. 

 Na kraju izvještajnog perioda na porodičnom smještaju nalazilo se ukupno 56 lica  

koja su bila smještena u 39 porodica–52 maloljetna i 4 odrasla lica, od kojih je 1 samohrana 

majka sa djecom mlađom od tri godine i 3 punoljetna  lica sa invaliditetom. Broj djece u 

srodničkim porodicama je 48, u nesrodničkim 4, a samohrana majka sa djetetom je 

smještena u srodničkoj porodici. 

 U Nikšiću na smještaju se nalazi 43 djece, u Šavniku troje, Plužinama dvoje, u 

Pljevljima dvoje i po jedno je u Herceg Novom i Čačku. Za porodični smještaj u 2017.g. 

isplaćeno je 189.128,95 eura. 

 Jedno dijete je smješteno u  JU Dječji dom » Mladost« u Bijeloj, zbog nemogućnosti 

vaninstitucionalnog zbrinjavanja. 

 U JU Dom za djecu i omladinu «Kolevka« u Subotici, smješteno je dvoje lica. 

Za domski smještaj van Crne Gore je u 2017.godini isplaćeno 31.088,09 eura,dok je za 

domski smještaj u Crnoj Gori isplaćeno 3.675,00 eura. 
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Usvojenje i starateljstvo 

 

 U 2017.godini posredstvom Centra za socijalni rad obavljeno je jedno potpuno  

usvojenje – usvojeno je jedno dijete koje je bilo u hraniteljskoj porodici. Tokom 2017.godine 

Centar je odredio mjeru starateljstva za 5-oro djece, takođe donijeto je 16 rješenja kojim je 

odobreno raspolaganje imovinom maloljetne djece i 2 rešenja kojima je data saglasnost za 

putovanje maloljetnih lica. U toku 2017.godine Centar je kao organ starateljstva, okončao 

pred nadležnim sudom u Nikšiću jedan postupak za ograničenje roditeljskog prava i 

pokrenuo dva postupka za lišenje roditeljskog prava, koji su u toku, takođe je donio 7 

rješenja o nadzoru nad vršenjem roditeljskog prava. 

 

Poremećeni porodični odnosi 

 

 Stručni tim Centra za zaštitu braka i porodice u toku 2017.godine posredovao je u 65 

slučajeva poremećenih porodičnih odnosa i bračnih sporova. Na 47 zahtjeva sudova 

dostavljeni su nalazi i mišljenja vezana za razvode brakova ili prekide vanbračnih zajednica 

s procjenama stručnog tima o podobnosti stranaka za vršenje roditeljskog prava. Tim je 

predlagao najadekvatnije modele za ostvarivanje kontakata djece s roditeljima. 

 Stručni tim je obavljao i savjetodavni rad sa disfunkcionalnim  porodicama u cilju 

prevazilaženja problema i posredujući u postizanju dogovora između roditelja o kontaktima 

sa djecom do okončanja sudskih postupaka. U 2017.godini posredovalo se u 18 slučajeva u 

kojima je  stručni tim predlagao odgovarajuće mjere. U radu tim je sarađivao sa drugim 

ustanovama i institucijama i drugim Centrima za socijalni rad. 

 

Zaštita od nasilja u porodici 

 

 Zakon o zaštiti od nasilja u porodici koji je donesen 27.jula 2010.godine  (Sl. list 

RCG br. 46/10) bliže definiše  nasilje kao činjenje ili nečinjenje člana porodice kojim se 

ugrožava fizički, psihički, seksualni ili ekonomski integritet, mentalno zdravlje  i spokojstvo 

drugog člana porodice; određuje institucije koje se bave zaštitom i propisuje zaštitne mjere 

kojim bi se sprečavalo i suzbijalo nasilje i otklanjale posledice učinjenog nasilja. 

 Tokom 2017.godine Centru za socijalni rad je prijavljeno 70 žrtava nasilja. U 

narednim prikazima obradili smo sve prijavljene slučajeve porodičnog nasilja: 

          a) žrtve nasilja: najčešće su nasilju bile izložene supruge, vanbračne supruge,bivše 

supruge, zatim roditelji ,sestra,brat. 
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            b) počinioci nasilja: suprug , vanbračni suprug i bivši suprug, slijede sinovi i braća. 

             c) vrsta nasilja: fizičko nasilje, psihičko, seksualno. Dva svedena tipa se ispoljavaju 

u niz raznovrsnih oblika koje smo tokom godine registrovali kao što su: upotreba fizičke sile, 

verbalni napadi, nazivanje pogrdim imenima, prijetnje napadom i oduzimanjem djece, 

nanošenje psihičkog bola, vrijeđanje itd. Sam nasilni čin sadržao je, najčešće, više ovih 

oblika nasilja. 

            d) podnosioci prijava: same žrtve, Područni organ za prekršaje, Policija, NVO SOS 

za ženu i djecu žrtve nasilja. 

 

Zaštita djece od zlostavljanja i zanemarivanja 

 

 U ovom odjeljku  dajemo osnovne podatke o zlostavljanoj i zanemarivanoj djeci u 

toku 2017.godine. 

Tabela I 

Starosne grupe i pol zlostavljane i zanemarivane djece (2017.godina) 

 

starosna grupa muški pol ženski pol ukupno 

1 g. – 6g. 1 0 1 

7g. – 10 g. 5 3 8 

11 g. – 14 g. 6 2 8 

15 g. – 18 g. 0 2 2 

ukupno 12 7 19 

 

 

a) uzrast i pol djece: uzrast 11-14godina-dvoje djece ženskog pola, šest muškog pola; uzrast 

7-10 godina-osmoro djece ( pet muškog i troje ženskog pola); 

b) ukupno je 19 djece zlostavljano  ili zanemarivano; 

c) podnosioci prijava za zlostavljanje i zanemarivanje djece  navedeni su u tabeli II. 

Tabela II 

Podnosioci prijava - broj porodica i broj djece 

r.br. podnosioci prijava br. djece 

1. Sama žrtva 0 

2. Jedan od roditelja 0 



 

Njegoševa 10      81400 Nikšić 
Tel: (+382) 40 215-192;  Fax: (+382) 40220-034 

Email: niksic@czsr.me 

3. policija 10 

4. Područni organ za prekršaje 3 

5. Školski radnici 3 

6. Neko drugi 3 

ukupno  19 

 

d) klasifikacija zlostavljanja i zanemarivanja sadrži četiri osnovna tipa – fizičko, psihičko i 

emocionalno, seksualna zloupotreba, grubo zanemarivanje. U tabeli III prikazan je broj djece 

s obzirom na vrstu zlostavljanja /zanemarivanja. 

Tabela III 

Zlostavljanje i zanemarivanje djece - broj djece 

r.br. vrsta zlostavljanja i zanemarivanja broj 

djece 

1. fizičko zlostavljanje 1 

2. psihičko i emocionalno 1 

3. seksualna zloupotreba 3 

4. grubo zanemarivanje 14 

5. višestruko   zlostavljanje 0 

ukupno  19 

 

e) kao zlostavljači najčešće se pojavljuju najbliži srodnici - u najvećem broju slučajeva 

majke su zlostavljale ili zanemarivale djecu, zatim to su bili očevi, a ranijih godina bilo je 

slučajeva da je nasilnik bio brat. 

Maloljetnička delinkvencija 

 

 U toku 2017.godine u Centru za socijalni rad prijavljeno je 67 delinkventnih 

prestupnika. Centar je dobio prijave  u najvećem broju od Područnog organa za prekršaje u 

Nikšiću, bilo je 38 prijava i Državnog tužilaštva – 17 prijava, kao i Osnovnog suda 12. 

 Vrsta i broj prestupa: najveći broj maloljetnika je prijavljen zbog  prekršaja u 

saobraćaju (u pitanju je vožnja bez položenog vozačkog ispita), zbog tuča, zbog krađa, 

nasilničko ponašanje, zbog narušavanja javnog reda i mira, zbog nanošenja lakših i težih 

tjelesnih povreda. 

 Statistika pokazuje i da su u 2017.godini izrečene  2 vaspitne mjere-nadzor Organa 

starateljstva (u trajanju od 6 mjeseci do 2 godine); 6 vaspitnih mjera-nadzor zakonskog 

zastupnika (u trajanju od 6 mjeseci do 2 godine); 6 vaspitnih mjera- obavljanje društveno 

korisnog rada. 
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Odmor i rekreacija učenika 

 

Djeca korisnika materijalnog obezbjeđenja i porodičnog smještaja, uzrasta 7-14 

godina starosti, koja pohađaju osnovne škole boravila su u JU Odmaralište "Lovćen- 

Bečići"na Ivanovim koritima u periodu od 15.01.-23.01.2017.godine.Na zimovanju je 

boravilo 17 učenika, sa dva vaspitača. Ljetovanje je organizovano u dvije sedmodnevne 

smjene, u JU Odmaralište "Lovćen-Bečići" u Rafailovićima-Budva.  U prvoj smjeni od 

28.06. - 04.07.2017.g. bilo je na odmoru 47 učenika;  u drugoj smjeni od 21.06. - 

27.06.2017.godine  je bilo 43 učenika. Sa obje grupe su boravila po dva vaspitača i jedan 

instruktor plivanja. 

 

 

Refundiranje boravka djece u predškolskim ustanovama 

Vrtići za 2017.godinu 

Mjesec Nikšić Plužine Ukupno 

Broj 

djece 

 

 

Iznos Broj 

djece 

Iznos  Broj 

djece 

Iznos 

Januar 210  7.911,60€ 8 208,30€  218 8.119,90€ 

Februar 208  6.937,40€ 0 0  208 6.937,40€ 

Mart 242  8.485,00€ 8 236,30€  250 8.721,30€ 

April 202  7.683,80€ 6 172,60€  208 7.856,40€ 

Maj 183  6.799,20€ 0 0  183 6.799,20€ 

Jun 165  6.773,80€ 4 252,80€  169 7.026,60€ 

Jul 0  0,00 0 0,00  0 0,00 

Avgust 103  3.167,20€ 5 190,70€  108 3.357,90€ 

Septembar 9  466,60€ 0 0  9 466,60€ 

Oktobar 182  6.881,90€ 5 135,80€  187 7.017,70€ 

Novembar 185  8.554,20€ 0 0  185 8.554,20€ 

Decembar 198  7.286,20€ 4 107,80€  202 7.394,00€ 

Ukupno 1887  70.946,90€ 40 1304,30€  1927 72.251,20€ 

 

 

 

Djeci korisnika materijalnog obezbjedjenja koja pohađaju predškolske ustanove 

Centar je finansirao  troškove boravka u tim ustanovama. Centar je u 2017.godini za boravak  

ukupno 1.927 djece (mjesečno u prosjeku bilo je 160 djece) tokom godine refundirao 

troškove u visini od 72.251,20€. 

 

III-3 
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SLUŽBA ZA ODRASLA I STARA LICA 
 

 

  Ova služba obavlja poslove koji se odnose na zaštitu odraslog i starog lica: sa 

invaliditetom, koji zloupotrebljavaju alkohol, drogu ili druga opojna sredstva, koje je žrtva 

zanemarivanja, zlostavljanja, ekspoatacije, nasilja u porodici ili kod kojeg postoji opasnost 

da će postati žrtva, žrtva trgovine ljudima, koje je beskućnik, trudnica bez porodične podrške 

i odgovarajućih uslova za život, samohrani roditelj sa djetetom bez porodične podrške, 

kojem je usled posebnih okolnosti i socijalnog rizika potreban odgovarajući oblik zaštite. 

 

Porodični i domski smještaj 

 

 Tokom 2017.godine u JU Dom za stare„Grabovac“ u Risnu, smješteno je 7 lica iz 

Nikšića. Na kraju izvještajnog perioda u istom na smještaju se nalazilo 41 lice. Tokom 2017. 

godine prestao je smještaj za 4 lica, usled smrti, dok je 1 lice svojevoljno napustilo smještaj. 

 Jedno lice je u 2017.godini smješteno u JU Dom za stare „Bijelo Polje. 

 Na kraju izvještajnog perioda u JU „Komanski Most“ na smještaju se nalazilo 10 

lica, dok je u JU „Kakaricka Gora“ na smještaju jedno lice. 

 Na  smještajima van teritorija Crne Gore na smještaju je sedam lica i to u domu za 

lica ometena u mentalnom razvoju u Tutinu četiri lica, u ustanovi „Male Pčelice“ u 

Kragujevcu dva lica. 

 Dana 04.10.2017.godine JU Centar za socijalni rad Nikšić je prvi put organizovao 

konferenciju slučaja, kojoj su prisustvovali predstavnici više ustanova: Ministarstvo rada i 

socijalnog staranja, JU Dom starih Grabovac, JU Komanski most, kao i članovi porodice 

stranke čiji je slučaj bio predmet konferencije. 

  Na konferenciji je odlučeno da se stranka smjesti u JU Dom starih Grabovac. 
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Zaštita od nasilja u porodici 

 

Zakon o zaštiti od nasilja definiše  nasilje kao činjenje ili nečinjenje člana porodice 

kojim se ugrožava fizički, psihički, seksualni ili ekonomski integritet, mentalno zdravlje  i 

spokojstvo drugog člana porodice.  Tokom 2017.godine centru za socijalni rad su prijavljene 

54 žrtve nasilja. 

U tabeli I prikazan broj podnosioca prijava i broj prijavljenih slučajeva nasilja. 

Tabela I 

Podnosioci prijava 

r.br. podnosioci prijava br. 

1. područni organ za prekršaje 54 

2. neko drugi 0 

ukupno  54 

 

Od ukupno 54 slučajeva prijavljenog nasilja nad odraslim i starim licima, zabilježeno 

je fizičko, psihičko i ekonomsko nasilje. U tabeli II prikazan je broj prijavljenih slučajeva s 

obzirom na vrstu zlostavljanja /zanemarivanja. 

Tabela II 

Zlostavljanje i zanemarivanje 

r.br. vrsta zlostavljanja i zanemarivanja broj 

1. fizičko zlostavljanje 11 

2. psihičko i emocionalno 39 

3. ekonomskonasilje 4 

ukupno  54 

 

 Kao zlostavljači najčešće se pojavljuju najbliži srodnici 

 U toku 2017.godine doneseno je 12 rješenja o postavljanju starateljstva za odrasla 

lica. 
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IV 

PODRUČNA JEDINICA PLUŽINE 

 U područnoj jedinici Plužine akcenat se stavlja na službu za materijalna davanja i 

pravne poslove. Rukovodilac područne jedinice organizuje rad u okviru te jedinice, 

organizuje i realizuje ostvarivanje prava i pružanja usluga. Stručni radnik na osnovnim 

stručnim poslovima socijalne i dječije zaštite obavlja poslove koji se odnose na prijem 

zahtjeva za ostvarivanje prava iz socijalne i dječije zaštite, informisanje stranaka o načinu 

ostvarivanja određenih prava, procjenjuju stanje i potrebe korisnika, organizuje i realizuje 

ostvarivanje prava,pružanja usluga i obezbjeđenje mjera zaštite korisnika, kao i druge 

poslove u interesu korisnika. 

 U toku izvještajnog perioda u područnoj jedinici Plužine je bilo 357 podnesaka, koji 

se odnose na nove zahtjeve za određena prava, na davanje informacija-savjetovanje 

korisnika o ostvarivanju traženih prava i usluga, a koje se evidentiraju putem prijemnih lista, 

bez pokretanja postupka. Na kraju godine posao u Područnoj jedinici Šavnik su obavljala tri 

radnika. 

 

 

Materijalno obezbjeđenje 

Tabela I 

Broj porodica i lica po mjesecima u 2017.godini za opštinu Plužine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Broj 

Porodica Lica 

Decembar 2016. 37 71 

Januar 37 72 

Februar 34 69 

Mart 27 41 

April 28 42 

Maj 29 44 

Jun 34 64 

Jul 35 67 

Avgust 34 62 

Septembar 33 59 

Oktobar 33 61 

Novembar 33 61 

Decembar 35 70 

Promjena -2 -1 

Prom. u % -5,40 -1.40 
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 U plužinskoj opštini za godinu dana broj porodica je smanjen za 2 porodice (-5,40%) 

a broj lica za 1(-1.40%). 

 

 

Tabela  II 

Mjesečni novčani iznosi materijalnog obezbjeđenja  u 2017.g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatak za djecu 

 

          U tabeli III navedeni su brojevi porodica i djece koji su bili korisnici dodataka tokom 

2017.godine i u tabeli IV mjesečni iznosi dodataka. 

 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 3.033,91€ 

Februar 2.776,38€ 

Mart 2.298,75€ 

April 2.135,42€ 

Maj 2.527,94€ 

Jun 2.624,67€ 

Jul 2.724,11€ 

Avgust 2.610,64€ 

Septembar 2.592,03€ 

Oktobar 2.632,11€ 

Novembar 2.632,11€ 

Decembar 2.752,34€ 

Ukupno 31.340,41€ 
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Tabela III 

Broj porodica i djece korisnika dječijih dodataka u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela IV 

Mjesečni novčani iznosi dječijih dodataka u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Broj 

Porodica Djece 

Decembar 2016. 15 26 

Januar 15 26 

Februar 16 28 

Mart 8 13 

April 8 13 

Maj 8 13 

Jun 14 22 

Jul 15 23 

Avgust 14 21 

Septembar 13 20 

Oktobar 14 22 

Novembar 14 22 

Decembar 16 26 

Promjena 1 0 

Promjena u % 6,6 0 

Mjesec Iznos 

Januar 553,36€ 

Februar 592,84€ 

Mart 910,12€ 

April 323,22€ 

Maj 323,22€ 

Jun 500,88€ 

Jul 632,44€ 

Avgust 584,48€ 

Septembar 560,5€ 

Oktobar 608,46€ 

Novembar 608,46€ 

Decembar 704,38€ 

Ukupno 6.902,36€ 
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Dodatak za njegu i pomoć 

 

U Područnoj jedinici Plužine u toku 2017.god. pravo na dodatak za njegu i pomoć 

ostvarila su 24 lica. Na Socio-ljekarskoj komisiji održanoj 31.03.2017.godine, pozitivno je 

riješeno 9 zahtjeva za dodatak za njegu i pomoć, dok su negativno riješena 34. Na komisiji 

održanoj 05.05.2017.godine podnešeno je 8 zahtjeva, pozitivno riješeno 3, a negativno 5 

zahtjeva, dok je na komisiji 02.12.2017.godine pozitivno riješeno 12 zahtjeva a negativno 

19. U toku 2017 godine prestalo je pravo za 38 lica, po raznim osnovama (usled smrti, 

promjene prebivališta itd). U tabeli V naveden je mjesečni pregled broja korisnika dodatka 

za njegu i pomoć i u tabeli VI iznosi dodataka. 

 

 

 

 

Tabela V 

Broj korisnika dodatka za njegu i pomoć po mjesecima  u 2017.godini 

 

Mjesec Broj 

Decembar 2016.godine 99 

Januar 98 

Februar 95 

Mart 99 

April 99 

Maj 99 

Jun 96 

Jul 84 

Avgust 82 

Septembar 80 

Oktobar 80 

Novembar 79 

Decembar 89 

Promjena -10 

promjena u % -10,10 
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Tabela VI 

Mjesečni novčani iznosi naknada za njegu i pomoć u 2017.godini 

 

Mjesec Iznos 

Januar 6.468,78€ 

Februar 6.208,25€ 

Mart 9.256,21€ 

April 6.469,65€ 

Maj 6.924,49€ 

Jun 6.273,60€ 

Jul 7.056,11€ 

Avgust 5.425,94€ 

Septembar 5.293,60€ 

Oktobar 5.293,60€ 

Novembar 5.227,43€ 

Decembar 5.889,13€ 

Ukupno 75.786,79€ 

 

Lična invalidnina 

 

U tabelama koje slijede prikazan je broj korisnika ličnih  invalidnina tokom 

2017.godini i iznosi ličnih invalidnina. U izvještajnom periodu pravo na ličnu invalidninu 

stekao je 1 korisnik, dok je zahtjeva bilo 4. 

Tabela VII 

Broj korisnika ličnih invalidnina po mjesecima u 2017.godini 

 

Mjesec  Broj 

Decembar 2016.g. 13 

Januar 13 

Februar 13 

Mart 14 

April 14 

Maj 14 

Jun 13 

Jul 13 

Avgust 13 

Septembar 13 

Oktobar 13 

Novembar 13 

Decembar 13 

Promjena 0 

Promjena u % 0,00 
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Tabela VIII 

 

Ukupni iznosi naknade za lične invalidnine u 2017.godini 

 

Mjesec Iznos 

Januar 1.466,92€ 

Februar 1.466,92€ 

Mart 3.796,36€ 

April 1.579,26€ 

Maj 1.579,26€ 

Jun 1.466,99€ 

Jul 2.345,46€ 

Avgust 2.345,46€ 

Septembar 2.345,46€ 

Oktobar 2.345,46€ 

Novembar 2.345,46€ 

Decembar 2.345,46€ 

Ukupno 25.428,47€ 

 

 

Naknada po osnovu rođenja troje ili više djece 

Tabela IX 

Broj korisnika naknade po osnovu rođenja troje ili više djece, po mjesecima u 

Područnoj jedinici  Plužine u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Broj korisnika 

Januar 110 

Februar 110 

Mart 110 

April 110 

Maj 110 

Jun 110 

Jul 0 

Avgust 0 

Septembar 0 

Oktobar 0 

Novembar 0 

Decembar 0 
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Tabela X 

Ukupni iznosi naknade po osnovu rođenja troje i više djece u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ustavni sud-naknada ženama-USNŽ 

 

Tabela XI  

  Ukupan broj i iznosi naknade ženama- USNŽ u 2017.godini 

 

Mjesec  

Broj Iznos 

Avgust 3 1.612,43€ 

Septembar 3 793,00€ 

Oktobar 3 793,00€ 

Novembar 3 793,00€ 

Decembar 3 793,00€ 

Ukupno 15 4.784,43€ 

 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 26.658,80€ 

Februar 23.350,60€ 

Mart 23.609,49€ 

April 23.228,98€ 

Maj 23.228,98€ 

Jun 22.454,84€ 

Jul 0,00€ 

Avgust 0,00€ 

Septembar 0,00€ 

Oktobar 0,00€ 

Novembar 0,00€ 

Decembar 0,00€ 

Ukupno 142.531,69€ 
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Naknada roditelju ili staratelju-njegovatelju lica korisnika lične invalidnine 

 

Tabela  XII 

Broj korisnika naknade roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine, po mjesecima u 2017.godini 

 

 

Mjesec Broj korisnika 

Januar 7 

Februar 7 

Mart 7 

April 7 

Maj 7 

Jun 6 

Jul 6 

Avgust 6 

Septembar 6 

Oktobar 6 

Novembar 6 

Decembar 6 

 

 

Tabela XIII 

Ukupni iznosi naknade  roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec  Iznos 

Januar 1.351€ 

Februar 1.351€ 

Mart 1.351€ 

April 1.351€ 

Maj 1.351€ 

Jun 1.158€ 

Jul 1.172,46€ 

Avgust 1.172,46€ 

Septembar 1.172,46€ 

Oktobar 1.172,46€ 

Novembar 1.172,46€ 

Decembar 1.172,46€ 

Ukupno 14.948,00€ 
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Naknada po osnovu rođenja djeteta 

 

 

 

Tabela XIV 

Broj zahtjeva za naknadu po osnovu rođenja djeteta u 2017.godini 

 

Mjesec  Broj 

Januar 11 

Februar 11 

Mart 12 

April 12 

Maj 11 

Jun 11 

Jul 13 

Avgust 11 

Septembar 9 

Oktobar 10 

Novembar 12 

Decembar 10 

 

Tabela XV 

 

Mjesečni iznosi naknada po osnovu rođenja djeteta u 2017.godini 

 

 

 

 

Mjesec  Iznos 

Januar 751,63€ 

Februar 724,46€ 

Mart 764,83€ 

April 693,72€ 

Maj 698,97€ 

Jun 773,32€ 

Jul 988,64€ 

Avgust 844,08€ 

Septembar 714,85€ 

Oktobar 738,25€ 

Novembar 932,70€ 

Decembar 758,90€ 

Ukupno 9.384,35€ 



 

Njegoševa 10      81400 Nikšić 
Tel: (+382) 40 215-192;  Fax: (+382) 40220-034 

Email: niksic@czsr.me 

Naknada za novorođeno djete 

Tabela XVI 

Broj zahtjeva naknada za novorođeno dijete u 2017.godini 

 

Mjesec Broj 

Januar 1 

Februar 2 

Mart 0 

April 3 

Maj 1 

Jun 0 

Jul 1 

Avgust 3 

Septembar 2 

Oktobar 0 

Novembar 2 

Decembar 2 

Ukupno 17 

 

 

 

Tabela XVII 

Mjesečni iznosi naknada za novorođeno dijete u 2017.godini 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 109,07€ 

Februar 218,14€ 

Mart 0,00€ 

April 327,21€ 

Maj 109,07€ 

Jun 0,00€ 

Jul 110,43€ 

Avgust 331,29€ 

Septembar 220,86€ 

Oktobar 0,00€ 

Novembar 220,86€ 

Decembar 220,86€ 

Ukupno 1.867,79€ 
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Povlastice na putovanje lica sa invaliditetom 

 

 

Pravo na povlastice u javnom, unutrašnjem saobraćaju imaju korisnici naknada za 

njegu i pomoć i korisnici lične invalidnine. Oni imaju pravo, sa pratiocima, na 12 vožnji u 

odlasku i povratku tokom jedne godine. U Područnoj jedinici Plužine isplaćeno je 14 

putovanja u toku 2017.godine. 

 

Tabela XVIII 

Broj korisnika i mjesečni iznosi povlastica na putovanje lica sa invaliditetom 

 

  

Mjesec Broj 

korisnika 

 

 

Iznos 

Januar 1  56,00€ 

Februar 0  0,00€ 

Mart 2  112,00€ 

April 2  76,00€ 

Maj 2  74,00€ 

Jun 1  56,00€ 

Jul 0  0,00€ 

Avgust 2  74,00€ 

Septembar 1  18,00€ 

Oktobar 2  74,00€ 

Novembar 1  74,00€ 

Decembar 0  0,00€ 

Ukupno 14  614.00€ 

 

Troškovi sahrane 

  Pravo na troškove sahrane u slučaju smrti korisnika: materijalnog obezbjeđenja, 

dodatka za njegu i pomoć i smještaja, obezbjeđuje se u skladu sa Zakonom o socijalnoj i 

dječjoj zaštiti. 

  Pravo na troškove sahrane za korisnika navedenih kategorija materijalnih davanja ima 

lice koje je preuzelo plaćanje troškova sahrane, ukoliko to pravo nije ostvarilo po drugom 

osnovu.  

 U  2017.godini  u Područnoj jedinici Plužine je bilo 12 zahtjeva za ovo pravo, dok je 

isplaćeno 4.687,03€. 

 

         Na kraju godine posao su u Područnoj jedinici Plužine obavljala četiri radnika. 
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IV 

PODRUČNA JEDINICA ŠAVNIK 

 

  U područnoj jedinici Šavnik kao i u područnoj jedinici Plužine akcenat se stavlja na 

službu za materijalna davanja i pravne poslove. U izvještajnom periodu u područnoj jedinici 

Šavnik bilo je 417 podnesaka koji se odnose na prijem novih zahtjeva za odredjena prava iz 

socijalne i dječije zaštite.  

   Prikaz svih materijalnih davanja u područnoj jedinici Šavnik sačinjen je u narednim 

tabelama, koje se odnose na broj korisnika, kao i iznose koji se izdvajaju za određena prava 

po mjesecima. 

                         Materijalno obezbjeđenje 

U tabeli I prikazan je broj porodica i članova porodica korisnika materijalnog 

obezbjeđenja za opštinu Šavnik u tabeli II mjesečni novčani iznosi tokom 2017.godine. 

Tabela I 

Broj porodica i lica po mjesecima u 2017.godini za opštinu Šavnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mjesec Broj 

Porodica Lica 

Decembar 2016. 40 77 

Januar 37 73 

Februar 37 73 

Mart 31 42 

April 34 46 

Maj 35 47 

Jun 39 71 

Jul 37 69 

Avgust 37 69 

Septembar 36 68 

Oktobar 35 67 

Novembar 35 67 

Decembar 41 85 

Promjena 1 8 

Prom. U % 2,5 10,38 
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 U šavničkoj opštini za godinu dana broj porodica je povećan za 1 porodicu (2,5%), a 

broj lica za 8(10,38%). 

 

Tabela  II 

Mjesečni novčani iznosi materijalnog obezbjeđenja  u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatak za djecu 

 

          Tokom 2017.godine u PJ Šavnik došlo je do povećanja dodatka za djecu za jedno 

dijete. U tabeli III navedeni su brojevi porodica i djece koji su bili korisnici dodataka tokom 

2017.godine i u tabeli IV mjesečni iznosi dodataka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 3.029,45€ 

Februar 3.029,45€ 

Mart 2.598,09€ 

April 4.395,76€ 

Maj 2.508,46€ 

Jun 3.112,31€ 

Jul 2.957,72€ 

Avgust 2.940,36€ 

Septembar 2.907,02€ 

Oktobar 2.789,64€ 

Novembar 2.789,64€ 

Decembar 3.308,67€ 

Ukupno 36.366,57€ 
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Tabela III 

Broj porodica i djece korisnika dječjih dodataka u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela IV 

Mjesečni novčani iznosi dječjih dodataka u 2017.godini 

 

Mjesec Iznos 

Januar 592,44€ 

Februar 592,44€ 

Mart 256,86€ 

April 256,86€ 

Maj 256,86€ 

Jun 513,48€ 

Jul 623,76€ 

Avgust 599,78€ 

Septembar 599,78€ 

Oktobar 575,80€ 

Novembar 655,92€ 

Decembar 799,80€ 

Ukupno 6.323,78€ 

 

  

 

Mjesec Broj 

Porodica Djece 

Decembar 2016. 14 29 

Januar 13 28 

Februar 13 28 

Mart 6 11 

April 6 11 

Maj 6 11 

Jun 11 24 

Jul 11 24 

Avgust 11 23 

Septembar 11 23 

Oktobar 11 22 

Novembar 13 24 

Decembar 16 30 

Promjena 2 1 

Prom. U % 14,28 2,56 
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Dodatak za njegu i pomoć 

 

U Područnoj jedinici Šavnik u toku 2017.godine pravo na dodatak za njegu i pomoć 

ostvarila su 22 lica . Na Socio-ljekarskoj komisiji održanoj u martu, pozitivno je riješeno 12 

zahtjeva za dodatak za njegu i pomoć, dok je negativno riješeno 35. Na komisiji održanoj 

02.12.2017.godine podnešeno je 26 zahtjeva, pozitivno riješeno 10, a negativno 16 zahtjeva. 

U toku 2017. godine prestalo je pravo za  10 lica usled smrti i 2 korisnika usled promjene 

prebivališta. U tabeli V naveden je mjesečni pregled broja korisnika dodatka za njegu i 

pomoć i u tabeli VI iznosi dodataka . 

Tabela V 

Broj korisnika dodatka za njegu i pomoć po mjesecima i opštinama u 2017.godini 

 

Mjesec Broj 

Decembar 2016.g. 59 

Januar 56 

Februar 56 

Mart 67 

April 63 

Maj 63 

Jun 62 

Jul 52 

Avgust 51 

Septembar 49 

Oktobar 44 

Novembar 43 

Decembar 53 

promjena -6 

promjena u % -10,16 

 

Tabela VI 

Mjesečni novčani iznosi naknada za njegu i pomoć u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 3.659,60€ 

Februar 3.659,60€ 

Mart 8.328,55€ 

April 4.117,05€ 

Maj 4.177,05€ 

Jun 4.051,70€ 

Jul 3.440,84€ 

Avgust 3.374,67€ 

Septembar 3.242,33€ 

Oktobar 2.911,48€ 

Novembar 2.845,31€ 

Decembar 3.507,01€ 

Ukupno 47.315,19€ 
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Lična invalidnina 

 

U tabelama koje slijede prikazan je broj korisnika ličnih  invalidnina tokom 

2017.godine i iznosi ličnih invalidnina. U izvještajnom periodu pravo na ličnu invalidninu 

stekao je 1 korisnik, dok je zahtjeva bilo 6, a za jednog korisnika je prestalo pravo, usled 

smrti. 

Tabela VII 

Broj korisnika ličnih invalidnina po mjesecima u 2017.godini 

 

Mjesec  Broj 

Decembar 2016.g. 8 

Januar 8 

Februar 8 

Mart 9 

April 9 

Maj 9 

Jun 9 

Jul 9 

Avgust 9 

Septembar 9 

Oktobar 9 

Novembar 9 

Decembar 9 

Promjena 1 

Promjena u % 12,5 

 

 

Tabela VIII 

Ukupni iznosi naknade za lične invalidnine u 2017.godini 

 

Mjesec Iznos 

Januar 902,72€ 

Februar 902,72€ 

Mart 1.463,92€ 

April 1.015,56€ 

Maj 1.015,56€ 

Jun 1.015,56€ 

Jul 1.623,78€ 

Avgust 1.623,78€ 

Septembar 1.623,46€ 

Oktobar 1.623,78€ 

Novembar 1.623,78€ 

Decembar 1.623,78€ 

Ukupno 16.058,40€ 
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Naknada po osnovu rođenja troje ili više djece 

 

Tabela IX 

Broj korisnika naknade po osnovu rođenja troje ili više djece, po mjesecima u Područnoj 

jedinici Šavnik u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela X 

Ukupni iznosi naknade po osnovu rođenja troje ili više djece u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Broj korisnika 

Januar 96 

Februar 97 

Mart 97 

April 97 

Maj 100 

Jun 99 

Jul 0 

Avgust 0 

Septembar 0 

Oktobar 0 

Novembar 0 

Decembar 0 

Mjesec Iznos 

Januar 23.211,24€ 

Februar 20.662,53€ 

Mart 20.480,42€ 

April 20.480,42€ 

Maj 21.771,01€ 

Jun 19.962,48€ 

Jul 0.00€ 

Avgust 0.00€ 

Septembar 0.00€ 

Oktobar 0.00€ 

Novembar 0.00€ 

Decembar 0.00€ 

Ukupno 126.568,10€ 
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Ustavni sud-naknada ženama-USNŽ 

 

Tabela XI  

  Ukupan broj i iznosi naknade ženama-USNŽ u 2017.godini 

 

Mjesec Broj 

broj iznos 

Avgust 13 6.114,21€ 

Septembar 13 3.007,00€ 

Oktobar 13 3.007,00€ 

Novembar 13 3.007,00€ 

Decembar 13 3.007,00€ 

Ukupno 65 18.142,21€ 

 

 

 

Naknada roditelju ili staratelju-njegovatelju lica korisnika lične invalidnine 

 

Tabela  XII 

Broj korisnika naknade roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine, po mjesecima u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Broj korisnka 

Januar 7 

Februar 7 

Mart 7 

April 7 

Maj 8 

Jun 8 

Jul 8 

Avgust 8 

Septembar 8 

Oktobar 8 

Novembar 8 

Decembar 8 
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Tabela XIII 

Ukupni iznosi naknade roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine u 2017.godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naknada po osnovu rođenja djeteta 

Tabela XIV 

Broj zahtjeva za naknadu po osnovu rođenja djeteta u 2017.godini 

 

 

Mjesec  Broj 

Januar 12 

Februar 11 

Mart 12 

April 12 

Maj 11 

Jun 11 

Jul 10 

Avgust 9 

Septembar 9 

Oktobar 9 

Novembar 9 

Decembar 11 

 

Mjesec Iznos 

Januar 1.351€ 

Februar 1.351€ 

Mart 1.351€ 

April 1.351€ 

Maj 1.357€ 

Jun 1.544€ 

Jul 1.563,28€ 

Avgust 1.563,28€ 

Septembar 1.563,28€ 

Oktobar 1.563,28€ 

Novembar 1.563,28€ 

Decembar 1.563,28€ 

Ukupno 17.685,00€ 
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Tabela XV 

Mjesečni iznosi naknada po osnovu rođenja djeteta u 2017.godini 

 

 

 

 

Naknada za novorođeno dijete 

Tabela XVI 

Broj zahtjeva naknada za novorođeno dijete u 2017.godini 

 

Mjesec Broj 

Januar 1 

Februar 4 

Mart 3 

April 2 

Maj 0 

Jun 0 

Jul 0 

Avgust 0 

Septembar 0 

Oktobar 0 

Novembar 0 

Decembar 1 

Ukupno 11 

 

 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 734,18€ 

Februar 675,07€ 

Mart 771,42€ 

April 735,44€ 

Maj 724,46€ 

Jun 693,73€ 

Jul 797,62€ 

Avgust 720,18€ 

Septembar 597,48€ 

Oktobar 658,23€ 

Novembar 709,51€ 

Decembar 782,13€ 

Ukupno 8.599,45€ 
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Tabela XVII 

Mjesečni iznosi naknada za novorođeno dijete u 2017.godini 

 

 

  

 

Povlastice na putovanja lica  sa invaliditetom 

 

 U područnoj jedinici Šavnik je tokom 2017.godine isplaćeno 3.109,80 eura, za 25 korisnika. 

 

Tabela XVIII 

Broj korisnika i mjesečni iznosi povlastica na putovanje lica sa invaliditetom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Troškovi sahrane 

 Tokom 2017.godine u Područnoj jedinici Šavnik je bilo 4 zahtjeva za pravo na 

troškove sahrane, dok je isplaćeno 1.502,75 eura. 

Mjesec Iznos 

Januar 109,07€ 

Februar 436,28€ 

Mart 327,21€ 

April 218,14€ 

Maj 0.00€ 

Jun 0.00€ 

Jul 0.00€ 

Avgust 0.00€ 

Septembar 0.00€ 

Oktobar 0.00€ 

Novembar 0.00€ 

Decembar 110,43€ 

Ukupno 1.201,13€ 

  

Mjesec Broj 

korisnika 

 

 

Iznos 

Januar 3  908,8€ 

Februar 0  0.00€ 

Mart 4  477,40€ 

April 2  171,20€ 

Maj 3  561,20€ 

Jun 3  211,6€ 

Jul 1  62,4€ 

Avgust 1  26,00€ 

Septembar 0  0.00€ 

Oktobar 4  468,80€ 

Novembar 1  106,00€ 

Decembar 3  116,40€ 

Ukupno 25  3.109,80€ 
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          Centar za socijalni rad u Nikšiću bilježi još jednu uspješnu 2017.godinu. U proteklom 

periodu realizovali smo brojne aktivnosti i projekte na koje smo ponosni, a vjerujemo i naši 

građani. Kako bismo život starijih osoba učinili kvalitetnijim nastavili smo sa realizacijom 

projekta ,,Pomoć u kući za stare”. Projektom ''Savjetovalište za brak i porodicu'' je 

omogućeno da se po prvi put uspostavi usluga ovog tipa  u sistemu socijalne zaštite, ali i u 

nekoj lokalnoj zajednici u Crnoj Gori. Septembra 2017. godine otvoren je Dnevni centar 

27+. U decembru je Centar koordinirao akcijom „Donatorski dan“ kao i mnogobrojnim 

aktivnostima koje su imale za cilj da unaprijede kvalitet života naših sugrađana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nikšić,  januar 2018.godine                                                                    Direktor 

         mr  Ivan  Mitrović 

 

 


